**perloquor** 3. tr. 1) *prononcer, affirmer à haute voix, dire solennellement* : LEGES Cnuti 27 p. 331<sup>C</sup> : qui se vel suum hominem in placito defenderit contra calumpniis, totum illud sit -cutum, et tamen calumpnianti satisfaciat iuxta decretum centenarii. DOC. Vindoc. 72 p. 95 (a. 1119) : sepefactam unanimiter concordiam prius coram abbe ... in 35 ipsius camera -cutam atque concessam, ... concesserunt. avec complétiue introd. par quod : RUP. TUIT. dial. 2 col. 590<sup>B</sup> : sine ... me -i, quoniam mihi obiecisti de sanctificatione sabbati, quod verbum sanctificationis splendide positum est tam in Exodo quam in libro Deuteronomii. avec 40 interr. indir. : PETR. VENER. epist. 53 p. 157 (col. 212<sup>A</sup>) : non est ergo contrarium fidei ... si super piorum funera pii homines pia intentione compunguntur, et quo ipsi demigraturi sint, velut quodam preludio -untur.

2) *signifier, vouloir dire* : HILDUIN. transl. Dion. (div. nom.) V 2 p. 236, 14 : sermo ymnizare amat providencie demonstrales Dei nominaciones. Non enim -i ipsosuper-substancialē benignitatem, et substancialē, et vitam, et sapienciam supersubstancialē deitate annunciatur.

**perloricum**, -i n. [pour pilorium ?] *pilori* : ACTA Phil. Aug. II 540 p. 87 : maior et iurati furem in -um poni iubebunt. v. *pilorum*.

**perlotus** v. *perlavo*.

**perluceo** 2. A) *intr.* : 1) *briller* (UGUTIO s.v. *luceo* : -o,

perfecte lucere) : a) *au propre* : IOH. FORD. serm. 56, 199 : cum luna in nocte soleat -cre. b) *au fig.* : HROTSV. gest. pref. 2 p. 201, 7 : o mea domna, que rutilanti spiritalis varietate sapientie -etis.

2) *être transparent* : a) *au propre* : REMIG. comm. Mart. Cap. I 30, 17 t. I p. 122, 9 : aer ... iste inter etheram et terram positus tamquam vitrum -et et perspicuus est. b) *au fig.* : ISAAC STEL. serm. 25, 15 t. II p. 124, 123 : cor ... contemplantis -ere oportet tamquam speculum aut aquam limpidissimam et quietam.

B) *tr.* : 1) *éclairer (fig.)* : CARM. imag. 10, 2, 13 : perdiscens legis postquam mandata libellis / hunc satagens propria comitem -xit opella.

2) *dévéler* : BERNARD. CONST. damn. 28 : cum usus cotidie nobis presentet unum eumdemque symoniacum, alii cuiquam christiano adhuc inexpertum, alii vero -ere manifestum.

*part. prés. perlucens, -tis* 1) *très brillant* : VITA Maiol. (versus domini Rembaldi) p. 163 : lumen inaccessum digne laudemus in evum, / per donum cuius -ens iste patronus / vivendi normam nobis dedit omnibus equam.

2) *transparent* : GAUFRID. S. VICT. fons philos. II p. 52, 488 : cum sint in aliis turbulentiores / -enti vitro sunt hic lucidores.